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geag? PREFEITURA

&Y N o
L SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTAGCAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Associacédo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares

Més de Referéncia: JUNHO/2021

Data da Analise: 30/07/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES
Més de Referéncia: JUNHO/2021

Receita
Saldo Anterior: 16.375,13
Repasse Mensal: 15.000,00
Rendimento: 37,91
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 1,68
Receita Total: 31.411,36
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA junho/2021 17/06/2021 401,80
POLO INTERNET junho/2021 16/06/2021 1.000,00 MEGABYTE PROVEDOR DE
INTERNET LTDA
POLO LUz maio/2021 17/06/2021 5.257,73
POLO OUTROS junho/2021 16/06/2021 196,53 PEDIDO MEDALHAS
CANGURU 2021
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2021 25/06/2021 49,00 MANUT CTA
6.905,06

Saldo: 24.506,30

Paginaldel
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ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA

Conselho Escolar Associagdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares

Rua das Andorinhas, N* 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior
| Conj. Nova Caigara CEP: 62031-343 Sobral/Ce
] Tel: (88) 3614-9494 E-mail: eti.edgarlinhares @edu.sobral.ce.gov.br
l‘ CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492
|
n
|

ASSOCIACAQ NE PAIS E MESTRES
DA ESCOLA EDGAR LINHARES

RUA DAS ANDORINHAS, 50 BAIRRO NOVA
CNPJ: 34.194.996/0001-35
| TELEFONE: (88) 3614-9494

e-mal assocdeparsedgerinhares@qmail com

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

|
|
1
|

JUNHO - 2021




8SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgho / Local de Origem:
SML/ECLL - [SCOLA TDGAR LINHARES DE LIMA

N*Processo Data Abertura:
P156644/2021 07/01/2021 - 09:30

Tipo:
Prestacio de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Marutengio e Desenvolvimento da Educaglo Infantil e do Ensine Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Gleiciane [ieutério De Olivelra

Observacio:
PRESTACAO CONTAS PMDE JUNHO DE 2021

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CEPAE 07/07/2021 - 09:30 Gleiciane Eleuterio De Oliveira
2
3




Conselho Escolar Assoclagdo de Pais e Mestres da Escola |

Rua das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Go
Conj. Nova Caigara CEP: 62031-343 Sobral/Ce :
Tel: (88) 3614-9494 E-mall: eti.edgarlinhares @edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 34.194,996/0001-35 - INEP: 23274492

OFICIO N° 0032/2021 Sobral-Ce, 10 de julho de 2021,

& Do: Conselho Escolar Associagéo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral - SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagédo de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a prestagdo de contas financiada com o recurso do

PMDE, referente ao més de JUNHO de 2021, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora

ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRES
DA ESCOLA EDGAR LINHARES

RUADAS ANDORINHAS, 50 BAIRRO NOVA CAICARA
CNPJ: 34.194.996/0001-35
e R TELEFONE: (88) 3614-9494

Francisco Herbert Lima Vasconcelos e-mall: BSSOCUeDaISEdgar |Iﬂhaf95@gma“.com
Secretario da Educagéo — SEDUC/Sobral

CNPJ: 34.194.996/0001-39




ETI PROFESSOR EDGAR LINH,
_ Conselho Bscolar Associagho do Pais ¢ Mestres da [ r |
Rua das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr )8
Ferreira Gomes Junior
Conj. Nova  Cai¢ara CEP: 62031-343 Sobral/Ce
Tel: (88) 3614-9494 E-mail:
eli.edgarlinhares(@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492

PARECER DO CONSELHO FISCAL

. Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal da Associagdo de Pais e Mestres
da Escola Edgar Linhares, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestagdo de contas do PMDE, referente ao més de JUNHO 2021, no
valor de RS R$ 6.905,06 (Seis mil novecentos e cinco reais e seis centavos), s&o de

parecer favoravel em raz&o da regularidade das contas e documentos comprobatérios
apresentados.

Sobral-CE, 10 de julho de 2021,

Roberta Domingos (Q&OLAQ bﬁfﬁ%@m

RG: 2007077043-8 Assinatura

Elias de Vasconcelos Oliveira Uion do\ho tamtiler Qlitsin

RG: 2007502489-0 Assinatura

Leidiane de Mesquita Dutra ﬁlﬁ.if(am c_([ 4 IQQME!-: m
RG: 20070937197

Assinatura

Presidente'da Unidade Executora

ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRES
DA ESCOLA EDGAR LINHARES

RUA DAS ANDORINHAS, 50 BAIRRO NOVA CAl
CNPJ: 34.144.996/0001-3
TELEFONE: (88, 3614-4494
e-MMai. 4350C0kelSeugarriaresdgmail com







hittps://sinrt. caixa/siart/SiartController/extrato/extrato_mensal cont

ART
Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
Junho/2021
Data de amissio; 0807/2021
dmimistradora Endonco NF*J da Adminisiradorns
xa Econdmica Federal BS - Quadrad -Lotes 34 Brasle-OF 200,3050001-04
{investidor PEACNPY
ASSOC PAS MESTRES ESC EDGAR LIN 04,006/0001-36 o S
Resumo Consolidado da Movimentacéo Dados Consolidados da Tributagéo
Saldo Bruto Anterior 1837615C Tipo do fundo: Rendn Fhus (ooon‘ Henda Vel (6813)
Aplicacbes 15.000,00C  Rend, Bage Trib, = o i I [ i T
Resgates. 6005060 R 0,00
Resgate em Transito 0,00 10F E 0o . oo
Eventos ) 0,00
Taxa operacional 0,00
Saldo Bruto Atual 4
Rendimento Bruto no Mas 3791C
Rentabilidade por Fundo
No Més No Ano Cota em Cota em:
(%) (%) 31/05/2021 _30/06/2021
AUTOMATICO RF 0,16 ] bl L o 4,730066
Movimentagéao por Fundo
.Conta
0554 .0003.000000005 198-2 Aplicagbes Resgates Saldo Bruto ~ Rentab, Més
AUTOMATICO RF 15.000,00C 6,905,060  24.506,30C e asc
Movimentacao Detalhada
Conta 0554.0003.000000005198-2
i e
5823 CAIXAFIC MOVIMENTACOES " oy
Data Historico _ Valor RS Otde do Colas
10/06 APLICACAD 16.000,00C B.680,274250
17/06 RESGATE AUT 6.856,06D . 3.967 193067
RRF 1,670 b>
OF 0,00
RENDIMENTO 6,03C
RENDIMENTO BASE TRIB. _ 6,93C
25/06 RESGATE AUT ' 49, 28.341304
RRF 0,010
1OF 0,00
RENDMMENTO 0,07C
RENDMENTO BASE TRIB. 007C
informeclespeCotite . . o oo o R S
Servigo de Atendimento ao Cotista AR e drey %
SAC Caixa Enderego para Correspondéncla:
0B00-726-0101 Caixa Postal 72624, Sho Paul/SP CEP: 01406-001
Ouvidoria Enderego Eletronico:
0800-725-7474 http /ale-conosco caixa gov.brhwps iporalfsleconosco

of 2
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SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 ‘
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAO: 05/21 g"‘v‘““ﬂﬁ

saDAnSS e DIEE0IAZASA BULENNSSE

JJ 055400371bL7-9

Pago com GRWSGWP“DE
em; 4L 1 |
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IDENTIICACAD DA FATURA  baenf2a7b1 S4casatacBdb?4dba2(B4

Detalhes da Fatura
Descricdo i ) Valor
Pedido MMCI@JN 2021 (0 23274492} RS 196,53
Subtotal RS 196.53
Desconto RS 0,00

Total RS 196,53

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

8554 - SOBRAL, CE
DATA: 17/06/2821 HORA: ©9:24:39
TERMINAL: 1185 NSU: @eaz77 AUT.: Bait

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
BOLETO COM CODIGO DE BARRAS

REPRESENTACAO NUMERICA DO CODIGO DE BARRAS
23793.36128 60@@@4.478378
51000.050800 2 B866800@8B19653

Boleto Bancério INSTITUICAO EMISSORA:237-BANCO BRADESCO S/A AUTENTICACAQMECRISES

BENEFICIARIO

NOME FANTASIA: IUGU SERVICOS NA INTERNET S.A
NOME/RAZAO SOCIAL: IUGU SERVICOS NA INTERNET S.A
CPF/CNPJ: 15.111.976/0001-64

SACADOR/AVALISTA
NOME: UPMAT BRASIL
CPF/CNPJ: 30, 128,782/0001-00

031071406C

g2 i
i 2 PAGADOR
2 2 NOME: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRE ESCOLA EDGAR
g 8 CPF/CNPJ: 34.184,996/0001-35
z 3 PORTADOR
2 NOME: ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN
. CPF/CNPJ: 34.194,996/0081-35
& ] DATA DE VENCIMENTO: 01/07/2021
2 VALOR NOMINAL : 196,53
] QO % VALOR TOTAL: 196,53
VALOR PAGO: 196,53

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA 8800 726 @181
Ouvidoria da CAIXA: @8B@ 725 7474
wWiiw.calxa,.gov.br

2a Via - Via Cliente

S AW 5 RS
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R oo Vaigocbo. 180 1

er'el CEP 80135 040 | Foristesd OF l NOTA FISCAL - CONTA DE ENERGIA ELETRICA | GRUPO A | SERIE UNICA | FATURA N 113286238

e R | CONTROLE FISCAL DOABS.796B.2F20.FFC2.69F5.A208.57A4.3DA3
T mm_h:-_fnnh D:?A!ﬁi — — ——— . . ‘ d'
mmmam Loturn Antenor | Lovtura Atusl Prove. Prom. Lestura S . 06/2021
01/04/2021 01/05/2021 01/08/2021 (
PM SOBRAL CRECHE FCO R. MAGALHAES S Tl ke .
Rua DAS ANDORINHAS 001 16/05/2021 a0 Dias
62031330 SOBRAL CENTRO | S

A4 HOROSAZONAL VERDE

CLASSIFICAGAD Poder Publica Municipal

TTULAR :
PM SOBRAL CRECHE FCO R. MAGALHAES |
Rua DAS ANDORINHAS 001 |
|
1

Administragho publica em geral
62031330 SOBRAL Cl - —— —— e ——
23,707 276/0001-00 N* DOS MEDIDORES
6181933-LDG-884 - SO010AJ9 ' -
ENERGIA INJETADA | DEMANDA | ENERGIA REATIVADA | DEMANDA REATVA
MEMDAS | EM Wh EM kWh EM kW UFER/KVArh DMCR
| HFPUnico | Hora Ponts | Resorvedo | HEPNInkco | Mora Porta | Reservado | HFPAUnico | Mora Ponta | HFPAJnico | Hora Ponta | Reservado ‘ HFP/Unco I Hora Ponta
Lotura Antenor | 14084200 | 11136.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1298.47 539.95 622000 400.00 0.00 ‘ 1189.02 449 99
Leture Atual 14320500 | 11335.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1309.08 547.34 6287.00 | 409.00 | 000 | 120800 | 45615
Totsl Medao | 2363.00 200.00 0.00 0.00 0.00 a.00 10.59 739 67.00 | 9.00 0.00 | 8se 5.18
Conramde 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 194.00 194.00 a.00 | 0.00 0.00 | 000 J 0.00
Dern. Unrapass.| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00 0.00 | 000 | 000 | 0.00 | 0.00
VALORES DE FATURAMENTO CONSYANTES DE MED'C»Qb
! A A
TOTALMEDIDO  TARFARS  VALORESRS | oMo o DEpSANOAS EATIVAS,
Consuma Fora Ponta 2.383,000 0,43195 1.020.69 T e - "
d ” AO (%) u3
. Conmure Pors 200,000 At aiTe FADAS DE TRANSFORMACAO (% 8
Adicional Bana Amarela 4B 42 ok 2 - E T - —l
Adicional Band. Vermaha 512 TENSAD CONTRATADA LIMITES DE TENSAO (kV] =2
Consumo Reatvo Excedente Fp 67,000 0,36910 24,73 13.800 13.800 =
Consuma Reativo Excedents 3605 -
- ] & i et | Hora Ponta | HomForaPonta | Hoes Reservado >
Demanda Ative 10,590 2509537 265,78 T# | | 0
Demanda Aliva sem ICMS 183,410 1832228 3.380,49 ::;g: POTENCIA | o 0g0 [ i
CIP - ILUM PUB PREF MUNICIPAL 64,46 :
TIPO DE FATURAMENTO | MOTIVO
00 | LEITURA / RETORNO SMILE
HISTORICO DE CONSUMO (ULTIMOS 13 MESES)
[ i({wm\ g
| HORARC RESERVADO &
| 200.00
| 238.00
| 2134 | 34200 &
2083 | 209.00
! 1445 151.00 %
16.63 | 21000 =
| 2335 127.00 =
| 8.40 109.00 ol
| 49.08 | 126.00 =
18.13 | 108.00 g
| | 772 | 107.00 o
JUN 2020 | 872 | 126.00 o
MAI 2020 | 908 | 98.00 Q
DEMONSTRATIVO DE ULTRAPASSAGEM DE DEMANDA ol
DESCAICAD DA ULTRAPASSAGEM | DEMANDA oW | DATA HORA .
Uirapassagar manda P " 0.00 |
Untrapassagom Demanda For 3 0.00 | |
Mrapassagem Demanda Reservad: ‘ | |
oo CREDITO EM ENERGIA (kWh)
Tritusics Bess Qligasia J Pasto Tantano | imetado | Utlaado | Sald SaI0 & AP
PISPASER 467856 1,0800 5047 | Awoiirado | prosemo mds
COFINS 467656 4,9000 22910 HP : |
ICMS 180278 27,00 488.72 Ep | |
HR | | ‘
INT ] |
CONSUMO CONSCIENTE - EMISSOES DE CO, (hg/AWh)
DEB ANTER! CoMpensa 3uas emissoes pOI0 CONBUTY) 08 PNETPHA & =]
TS JONES Ermetio kgiCO ) Compensada kgiC0) | Congarron Ecolagea (%L0
Vaior RS . l W
] 0 0
VALDRES CONTRATADOS / REGISTRADOS
Darnanda Cortraada Ponts 104.00  Dgwrania Fahuada Ponta TR
Demanids Contiat Fora Ponta 194 00 s wa Ponta 1059
Dhrwa sidis Rsgpatida Ponla 739 Dwmanda Ulapessagor Ponts 000
e g 00 L1 Uernancda Fogeatr. Fore Porta 1068 Demands Liiapass Fora Poria 0.00
Consarng Contiataoe Ponse 000  Usa do Swwma Ponta 0.0
Consumy Conrat. Fora Fona 000 Uso do Saterma Fora Ponta 0.00

(0066







SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Versao:

1,3.13

e ~
e
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO INSCIICA0
A E SOBRAL - CE - CEP; 62011-200
BorAgk A S NG R 4 1 CNPJ: 07.817.778/0001-37 —HesFaturammte—
RUuAa S.D.0.. 1., NOVA CAIcARA
CID DR JOSE EUCLIDES - Cer: 6200010@
SOBRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM 3 PUB |“éﬁ5 080" ‘ 8o’ l 001 | o022
tro |D Instalacaol Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
Hidrometro |Dala e Instaleao | Localzagas | Ot des, so21 | 16/@6/3021
—DRDUS CONSUND OCTINGS CONSUMOS
Leitura anterior: 4667 Mes/Fat. Consuma  Qcorr,
Leitura atual: 4710 05/2021 52 (4]
Consumo: 43 @4/2021 52 0
RS .325 03/2021 73 ®
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 0z/2021 46 0
' 01/2021 83 0 !
12/2020 103 () !
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA '
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/@1/2021
Parametros  Cor #H Cloro  Turbldez Fluor Coll, Totals 1
Padrao ate 15U 60295 atef8 ateST atel.5msl Ausente
Obtidos 10.0 7.58 2.0 @.7 0.0 i
SERVICOS E TARIFAS p s
Cod. Descricao N.P Valor (RS)
1 AGUA 236,35
2 ESGOTO 165,45 |
Multa: 2,00 Valor: ©,00 Juros diarios; 0,03
—vencimente XTI [Total a Pagar: 401,80

Pago com 0s Recursos do PMDE

@ '4?')'0@'&‘ :
c,,&m&%m@»a
£ 30 Ordenador de despesas

Cagoou Funcao

Mwl:uia
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

NUMERO DA NFS@ m COMPETENCIA JUNMHOR021 CODIGO DE VERIFICAGAD 20210002721000 16197 142031360002
RATRE HENA DA 15082021 14 5838 NUMERO DO RPS . LOCAL DA PRESTAGAD SOBRAL . CE
DADOS DO PRESTADOR DOS SERVIGOS
NOMERAZAD SOCWL:  MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET INSCRICAQ MUNICIPAL: 157601
CPRCNRLE 09434 753000180
ENDERECO:  RUA JOAD RODRIGUES PINTD, 452 - CENTRO - SANTA QUITERIA-CE MUNICIPIO:  SANTA QUITERIA ESTADO: CF
DADOS DO TOMADOR DOS SERVIGOS
NOME RAZAQ SOCIAL ASSOCIAGAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINMARES INSCRICAO MUNICIPAL: 1387
CPRCNPJ. 34 184 396000135
ENDERECO:  RUA DAS ANDORINHAS - 50 - NOVA CAIGARA - E2031-310 MUNICIPIO: SOBRAL ESTADO: CE
COMPLEMENTO: TELEFONE: EMAIL:  JOSEVLAFILHOS2T@GMAIL COM
SERVIGO
103 - PROCESSAMENTO DE DADOS E CONGENERES
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

SERVICO DE ACESSO A INTERNET - REFERENTE A MENSALIDADE MAIO/2021,

CNAE
£180-601 - PROVEDORES DE ACESSO AS REDES DE COMUNICAGCOES
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) COFINS (RS) INSS (RS)
VALORES DA NOTA FISCAL
VALOR DA NOTA (RS) VALOR DEDUGOES (RS) BASE CALCULO (R$)
1 000 00 - -
OUTRAS
REGIME DE TRIBUTAGAO 1SS RETIDO
ME / EPP Nao

Alesio o recebumento ¢ conferénca 0ofs) matenas ou senigols)




Comp Bonce  Agbmoe 0 Contn a Sorle Chogque n* a ';I#s# IOOO,GO#'

018 104 0554 5 030051982 4 AAA 900130 !
| Pages por weie et
s m.m-hHm 'W\»&L.Mw - f—————
(/ = 3 —_____ dwniavos otima

Mage\“&?- Provader do \vwXenwek LTDA_ S

QA'XA 605.!}9:’. 16 1uh‘mo _wh 2l

SOBRAL ASSOC PAIS MESTRES &5C EDGAR L '
RUA CEL JOSE SADBOIA, 300 caey 34,104 996/0001-35 O CUENTE BANCAING
CIENTRO -SOBRAL-CE 1 3 soe 0912015
CONFECGAO; 05721 %“.‘,"‘9“4 E'\""*"‘o ‘“' i T£7
v [ASH00A305 % BOOIDNSLHE2C \x
Pago com 0s Recursos do PMDE
: FI 05‘: JUL A

0 nadorde despesas
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Recebi de ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR L NHA

A importancia de UM MIL REAIS.
Referente - MENSALIDADE DE INTERNET - MAIO/2021.

Para maior clareza, firmo o presente recibo.

\ﬁ-l ;‘ m —_— ..
NEGABYTE PRO SANTA QUITERIA-CE, 16 DE JUNHO DE 202:

5] 2 INTERHET LTDA
1.434.753/0001-80

ER g A ES ye A
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA




Instrucdes:
Apbs vencimento cobrar multa de 2,0% + R$ 0,30 por dia.

A MEGABYTE AGRADECE!I|
(=) Oures Doduces e -
( * ) Outros Acréscimos
() Mora/Muta P ﬁT.;; -
s A : "RSSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES ,
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NOME FANTASIA: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERN
RAZAD SOCIAL: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNE
CNPJ: 88,434, 753/0001-80

PAGADOR

NOME FANTASIA: ASSOCIACAD DE PALS B MESTRE
RAZAD SOCTAL: ASSOCTACAQD DE PATS E'MESTRES
CNPJ: 34,194 ,996/0001-35

DATA DE VENCIMENTO: 20/ JUN/2021

DATA DE PAGAMENTO: 16/.JUN/2021
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v di Sovae_
l:'ZJSE|?”'{m|!(;: [ 0
03843

S VALOR NOMINAL 1,600, 00
' JUROS: 0,00
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%[‘ @ RO "EA. o0 1, 000,00 .
- ; ' ' p DA
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CNPJ; 34.194,9961000138 |
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MENSALIDADE MAIO/2021

R$ 1.000,00

PLANO

1GB

0
q\ﬁgﬁ;‘f&w \TDA
B A% T

PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS

SO oty ) eS T R) 2
D30 MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME ~ CNPJ 09.434,753/0001-80
RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO 452 ~ CENTRO DE SANTA QUITERIA-CE

DE PAIS MESTRES DA
“‘%ﬁﬁmm

+ 52011348
Rua ot Andoeenas, o 50, Cep: B2
B P . 34.194.996/0001:35

Emal.




CONTRATO de ADESAO/ADITIVO MEGABYTE INTERNET (7

oﬂmﬂn presente contrato a Prestacio de Servigos na area de Telecomunicacdes e Internet por parte da Contratada 3 Contn'!ihm
servico de acesso a Internet via Radio Freqliéncia ou Fibra Optica para ate 01 (uma) estacdo, onde ambas as partes acordam os itens

a seguir:

1 - O prazo de instalagdo sera de até 03 dias uteis a partir da data de assinatura deste contrato, dependendo da

disponibilidade de agendamentos anteriores;

2 - A Contratada garante 90% de disponibilidade mensal do servigo prestado, exceto quando fazos ocorridos em cas

gueda de energia elétrica ex.: apagio das concessiondrias de energia elétrica e telecomunicacdes, queda do sinal da

internet;

3 - O prazo para solugdo técnica serd de até 03 (trés) dias Uteis apés a data da abertura do chamado em nosso Mdiretamente na

MEGABYTE, por telefone, ou mesmo por intermedio dos representantes da MEGABYTE na suaJocalidade, caso o perfodo de indisponibilidade

seja superior, a Contratada descontard o total de dias em que o sinal de Internet estiver indisponivel no més;

4 - Podera haver interrupgdes ou suspensdes programadas de naturaza Lécnica/operacional, quando na necessidade da_m;io de servigos de

manutengdo, sem aviso prévio quando esta exigir tempo inferior a 06 (seis) horas consecutivas; . "“& "f‘h-

3. O Contratante nSo podera repassar o acesso de Internet, nem mesmo cessdo ou sublocacio a terceiros; by =

6. A Contratante pagard a Contratada mensalmente conforme os planos e precos abaixo ou outra velocidade/prego prev?amenu acordados

conforme discriminado no final deste contrato.

2. O Contratante pagara integralmente pelo servico de internet referente ao més anterior, caso tenha utilizado o servigo por no minimo 20

(vinte) dias do referido més.

8. O n3o pagamento do Boleto Bancdrio na data do seu respectivo vencimento, por razdes atribuidas ao Contratante, #mpilcarii na cobranga de

multa maxima de 2% (dois por cento) e mais corregdo didria no valor de R$ 0,20 (vinte centavos de real).

S. Apos 10 (dez) dias decorridos do nd3o pagamento podera haver a suspens3o dos servios. O restabelecimento dos servigos ficara

zondicionado ao pagamento ou negociagdo dos valores em atraso;

10. Serdo cobradas as seguintes taxas (pagas através de boleto em no maximo 5 (cinco) dias Gteis): MUDANGA DE ENDERECO, DE

EQUIPAMENTOS OU DE SENHAS no valor de R$ 30,00 (trinta reais); TAXA DE IMPRODUTIVIDADE no valor de R$ 30,00 (trinta reais) se na visita

técnica ficar constado que o problema n3o estd no fornecimento de internet, e ainda TAXA DE DESLOCAMENTO no valor de ﬁ$'50-(ﬁriquenta reais) caso

o sinal ndo pegue na localidade do contratante.

11. Os valores do servico objeto deste contrato poderdo ser reajustados em periodo nio inferior a 12 meses, a contar da assinatura do presente

contrato sem prévio aviso, sendo que, a continuidade do contrato é condicionada  aceitagio/pagamento do novo valor mensa’l.-

12. A qualguer momento, a parte contratada podera rescindir o presente contrato, mesmo sem notificacio ou mte:pela;ao juducnai ou

extrajudicial, através de comunicacdo ao contratado, por escrito ou verbal ou ainda por tele-atendimento. 13

13. Os equipamentos disponibilizados ao Contratante s3o em regime de comodato, ou seja, sio todos de propriedade da Cont.ratada

[MEGABYTE), independentemente do pagamento de valores a titulo de taxa de ades3o acordada nc momento da contratagdo AQeverio ser, ao

termino do contrato, restituidos a Contratada nas mesmas condigdes em que foram disponibilizados, salvo desgaste natum[. "

14. Em caso de perda, roubo ou mau uso dos equipamentos devera ser restituido o valor de R$350,00 a contratada,

15. A rescis3o por Inadimpléncia ou por danos causados aos equipamentos o/a contratante reservara o direito 3 contratada de protestar os

titulos n3o quitados e/ou incluir o nome do contratante nos sistemas de protegio ao crédito e/ou cadastro de inadimplentes (ex. SPC).

16. A Contratante se reserva no direito de solicitar “upgrade” dos servicos contratuals desde que esteja em dia com as responsabilidades e

cbrigag¢des definidas.

17. A Contratada ndo se responsabilizard por qualquer contaminagao por virus ou invasio do equipamento do Contratante, que assume inteira

responsabilidade pela seguranga de seus equipamentos e pelos seus orogramas.

18. O presente contrato reza fidelidade por periodo minimo de 12(doze) meses, e a contratante fica ciente, que serd cobrado multa de quebra

contratual no valor de RS 200,00

19. A Contratante pagara a Contratada mensalmente conforme os planos e pregos abaixo ou outra velocidade/prego previamente acordados
. conforme discriminado no final deste contrato.

20. O presente contrato entra em vigor a partir da data de sua assinatura, e fica vélido até a RESCISAO FORMALIZADA de algumas das partes.

21. As partes elegem o foro da comarca de Santa Quitéria - CE, excluindo qualquer outro, para dirimir quaisquer duvidas oriundas do presente

instrumento. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam a presente Proposta de Adesdo/contrato em duas vias de igual contelido.

climaticas e de

maior, como
oras de link, ou

| CONTRATANTE: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Enderego: RUA DAS ANDORINHAS 50

Bairro: NOVA CAICARA Cidade: SétlB_RAL Estado. CEARA

E-mall: ESCOLAEDGARLINHARES@GMAIL.COM

CNPJ/CPF: 34.194 996/0001-35 RG/IE :

Telefones: ( ) -(B8) 9200-1206 Celular: (88) 8874-6124 D ]
DIA PAGAMENTO: 10 PLANO VELOCIDADE*: _ 1 GIGABYTE N MENSALIDADE: R§ 1000,00

| * Velocidade de Download /Uplcad compartilhadas, » velocidade contratada é a maxima atingida, tendo como g
| Equipamento em Comodato:
Valor Equipamento em Comodato:

arantia de 20k (vinte por cento) da velocidade contratada.

é Assmuuia DA CONTRATADA
001 EMEGA YTE PROVEDOR DE INT NET LTDA - CNPJ;

L Inserigdo Esvadul; 06, 5 I
LE 08 3815274 staduil; 06.361.527-4 Inscrigd

fiua Jodo Radrigues Finto, 417 - Centro Santa Q

- ) .
ssinatura da Testemunha Assinatura da Teste

Santa Quitéria-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 A 31 DE D
Contato de Suporte; 88 3628 0782/9929 5860/ 92814991
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ‘AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434.753/0001-80

RossaMdoodtmitodeaandaNacbmloonehmedmu

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unidio (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais @, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais i
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo uUnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet. nos
enderegos <http.//rfb.gov.br> ou <hitp/Awww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:55:29 do dia 03/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/11/2021.

Cadigo de controle da certidao: F2FC.38D3.9FD6.8A82

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




07/05/2021 hitps://internet-consultapublica.apps. sefaz.ce gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=09434753000..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202104510052

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE J

Inscricao Estadual:
063615274

CNPJ] / CPF:
09434753000180

i RAZAO SOCIAL:

MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

|
|
- R |
|
|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/05/2021 AS 13:56:49
VALIDA ATE 06/07/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

PAIS MESTRES DA
hitps:/linternet-consultapublica, i ASSOCIAGAO DE
P publica BDDs.selaz.ce.govbdcerhdaonegaﬂvafconsultarPdnupoDavadouz&cod.gooevadn,=094 753080508 EDGAR LINHARES 1

f2.031.11

e Ruam&mms‘n'ﬂ.teo.iz.%h W

CNPJ:M.\Q‘.WtiLM
Emal. 388004
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TR

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZH@
CNPJ: 09.434.753/0001-80

Certiddo n°: 15020977/2021 R
Expedicdo: 07/05/2021, as 14:04:42
Validade: 02/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contamo-"
de sua expedicdo. 4

Certifica-se gue MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E F
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.434.753/0001-80, NAO CONSTA do E
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011,
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) d
anteriores a data da sua expedigdo. _
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). A
Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagde
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorren
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico
Trabalho ou Comissdoc de Conciliagdo Prévia.

Loviday & sugestden: cndtBrsr,.ius.br



07/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

W

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  09.434.753/0001-80

Razao Social:MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

Endereco: RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO 452 / CENTRO / SANTA QUITERIA / CE
/ 62280-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 10/08/2021

Certificacdo Namero: 2021041301531810095278
Informacdo obtida em 07/05/2021 14:02:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps://consulla-crf.caixa.gov.br/iconsultacrf/pages/consullaEmpregador jsf
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]
n PREFEITURA MUNICIPAL BE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADAGAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET

ENDEREGO “

RUA JOAO RODRIGUES PINTO, 452 - CENTRO - SANTA

QUITERIA - 62280000 - CE

Codigo Contribuinte

CPFICNPJ

17311

09.434,753/0001-80

Ressalvado 0
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que,

direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que
revendo os registros do cadastro

Fazenda, verificou-se nada exigivel exislir em nome do(a) requerent

venham a ser apuradas nos
da Secretaria Municipal da

e acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 07/05/2021 08:30:37
VALIDA ATE: 05/08/2021
VALIDADE: 90 dias.

Cédigo autenticagiio: 20210039657001 6203870378290834

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

CND Impressa
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